Manaus, terça-feira, 20 de março de 2018. Ano V, Edição 853 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 097/2018-GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o § 5º do Art. 2º da  Emenda Constitucional n.

41/2003;

CONSIDERANDO o Processo n. 2018.10000.10718.0.000235;

R E S O L V E

I – CONCEDER, Abono de Permanência à servidora MARIA DE
NAZARÉ GOMES DO NASCIMENTO, a contar de 19 de março de 2018,
com base no § 5º do Art. 2º da Emenda Constitucional n. 41/2003.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 20 de março de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

DESPACHO

Processo: n. 2018.10000.10718.0.000154
Interessados: CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS / DIEGO DE SOUZA

GONCALVES – ME
Assunto: Dispensa de Licitação

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, de
21/06/93;

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n.
2018.10000.10718.0.000154

RESOLVE:

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa DIEGO
DE SOUZA GONCALVES – ME, para prestação de serviço de migração
e criação de um novo sistema de acesso às fichas financeiras dos anos
de 1993 à 1995 da Câmara Municipal de Manaus, conforme Termo de
Referência, no valor de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 20 de março de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da

Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação.

Manaus, 20 de março de 2018.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO

Presidente da Câmara Municipal de Manaus